

**Lucrari de reparatie a
acoperisului Gradinita nr. 9 din
subordinea DETS Botanica**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000**Lucrari de reparatie a acoperisului Gradinita nr. 9 din subordinea DETS Botanica**

Valoarea de deviz 119 806,41 lei

Intocmit in prețuri curente 24.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	371,200	32,76 32,16	12 160,51 11 937,79
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	90,000	3,41 3,36	306,90 302,40
3	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti	m2	36,240	116,98 55,20	4 239,50 2 000,45
4	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrifuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	377,370	15,11 1,68	5 702,92 633,98
5	RpCE06A	Izolatii higrifuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu bitum topit aplicat in 2 straturi	m2	26,390	87,25 2,88	2 302,57 76,00

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli ЭIII 1 strat)	m2	377,370	60,59 21,12	22 863,67 7 970,05
7	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli ЭКII 2 strat)	m2	377,370	64,15 21,12	24 209,73 7 970,05
8	RpCI22D	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m	55,800	60,80 24,48	3 392,90 1 365,98
9	RpCI22F	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv	m	70,000	106,68 30,24	7 467,58 2 116,80
10	RpCI20C	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 15,4 cm	m	32,000	90,52 30,96	2 896,67 990,72
11	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m	25,600	12,65 10,08	323,91 258,05
12	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t	18,000	32,64 32,64	587,52 587,52
13	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 30 km	t	18,000	56,42 0,00	1 015,56 0,00
Total Acoperis						87 469,94
Inclusiv salariu						36 209,81

Cheltuieli directe	lei	87 469,94
Asicugarea Sociala	24,00 %	8 690,35
Cheltueli de transport	1,00 %	467,44
Total	100,00 +	96 627,73
Cheltueli de regie	2,30 %	2 222,44
Total	100,00 +	98 850,17
Beneficiul de deviz	1,00 %	988,50
Total	100,00 +	99 838,67
TVA	20,00 %	19 967,73

Total deviz:
Inclusiv salariu

119 806,41
36 209,81

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()